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نبرد»نفوذ«پسازنبردهستهای
وجود رهبری و هوشیاری ملت عوامل پیروزی ملت ایران طی دوازده سال مذاکرات بودند

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با نگارش یادداشتی، دوازده سال مذاکرات 
و در نهایــت برجام را یک پیروزی بزرگ برای ملت ایــران  خواند که بدون وجود 
رهبری و هوشــیاری ملت و دست غیب الهی این ســرافرازی امکان پذیر نبود. 
محسن رضایی در این یادداشــت با عنوان »برجام و رهبری« تاکید می کند که 
پس از این سرافرازی وارد نبردی جدید در عرصه »نفوذ« شده ایم که باید در آن 

نیز پیروز شویم.

ملت ایران در این دوازده سال کارنامه درخشانی داشت
رضایی در این یادداشت با بیان اینکه دوازده ســال از بزرگ ترین میز مذاکرات 
دیپلماتیک تاریخ و تهدیدات جدی و تحریم های ظالمانه ناشــی از آن گذشت، 
می نویســد که ملت ایران در این مدت با سرافرازی کارنامه درخشانی از اقتدار و 
تدبیر را به نمایش گذاشــت. چراکه طی این دوازده سال کشور با حوادث بسیار 
سنگینی مواجه شد، از تحریم های بی سابقه گرفته تا تهدیدات بی رویه و رفتن 
کشــور به آســتانه ســه جنگ و حتی تا بالا رفتن احتمال هرج ومرج و بازگشت 
استبداد به داخل کشور. به گفته او با همه این احوال ملت ما با موفقیت بی نظیری 
توانست از تمامی آن ها عبور کند و اجازه وقوع بسیاری از آن رویدادهای احتمالی 
را ندهد و آنچه هم که اتفاق افتاد )مثل تحریم ها( با ایستادگی و تدبیر پشت سر 
گذاشته شد. رضایی در ادامه با اشاره به اینکه اکنون که از این حادثه مهم عبور 
کرده ایم باید دید که چگونه این برگ زرین و پرافتخار از پس سیصد سال در ایران 
شکل گرفت، می نویسد: »بدون شــک رهبری و ملت ایران بیشترین سهم را 
داشته اند ولی دولت و مذاکره کنندگان و حتی منتقدین نیز نقش های مؤثری را 

در این پیروزی بر عهده گرفتند«.

 اگر این مذاکرات قبل از انقلاب بود، کشور 
به هرج و مرج کشیده می شد

دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام، هم طرفداران و هم منتقدان مذاکرات 
هسته ای را افرادی معتقد و دارای استدلال های قوی در رفتار و گفتار خود می 
خواند که ابزار لازم را بــرای تخریب یکدیگر در اختیار داشــتند. به گفته او اگر 
این مذاکرات قبل از انقلاب اسلامی صورت می گرفت، یا کشور به هرج ومرج 
کشیده می شد و دولت سقوط می کرد، یا منافع ملی در مذاکرات از بین می رفت 
و منتقدین توسط دولت سرکوب می شــدند. رضایی با بیان اینکه انتشار گفت و 
گوهای طرفین در رسانه ها و گفتگوهای مجلس شورای اسلامی بهترین سند 
بر این مدعاست، می نویسد: »معتقدین به برجام و منتقدین به آن هرکدام روی 
اعتقادات خویش حرکــت می کردند و ابزار لازم برای از پــا درآوردن یکدیگر را 

داشتند؛ اما چرا این اتفاقات تا مرز وقوع پیش می رفت ولی عملی نمی شد؟«
وی در ادامه  تاکید می کند که در تمامی مذاکرات دوازده ســاله هسته ای رهبر 
انقلاب مانند یک چشــم بینا و مدافعی سرســخت، در چنــد میدان به صورت 
هم زمان حضور می یافتند و از منافع ملی و عزت ملت دفاع می نمودند. رضایی 
در توضیح تصریــح می کند: »رهبــری ازیک طرف مراقــب مذاکره کنندگان 
بودند و برخی مواقع به مذاکرات ورود می کردند و هشدارهای لازم را می دادند؛ 
ازیک طرف مراقب منتقدین بودند و ضمن حمایت از انتقاد، از تیم مذاکره کننده 

پشــتیبانی می کردند و آن ها و دولت را متذکر می شــدند که با منتقدین برخورد 
نامناســب نکنید؛ ازیک طرف در مقابل جنگ روانی کم نظیر دشمن ایستاده و 
به آن ها نهیب می زدند که جلوتر نیایند؛ از طرف دیگر نیروهای مســلح را آماده 
نگاه  داشــته به پیشرفت آن ها می افزودند تا از حمله احتمالی دشمن جلوگیری 
نمایند«. به گفته او طی دوازده ساله اخیر دو بار رژیم صهیونیستی و یک بار امریکا 
قصد حمله به کشور را داشتند که به دلیل آماده باش و هوشیاری نیروهای مسلح 

از حمله به ایران بازماندند. 

 وجود رهبری و هوشیاری ملت عوامل پیروزی ملت ایران
 طی دوازده سال مذاکرات بود

دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام در ادامه این یادداشت تاکید می کند که 
البته نباید تأثیر باور و عقلانیت طرفداران و منتقدان برجام را کم اهمیت بدانیم. 
به گفته او هم دولت و مذاکره کنندگان و هم منتقدان چه از روی باور و چه با درس 
گرفتن از فتنه های گذشته هرگاه با ورود رهبر انقلاب مواجه می شدند با ایشان 
همراهی می کردند و به همین دلیل هم هست که رهبر معظم انقلاب در نامه به 
رئیس جمهور محترم از همه آن ها حمایت نموده است. رضایی در عین حال می 
نویسد:»البته در نامه رهبری فاصله بین خواسته های ایشان که خواسته های 
ملت ایران است با عملکرد دولت و مجلس کاملًا پیداست. ولی این فاصله دلیلی 
بر سرکوب طرفداران و منتقدین برجام نیست. بلکه بیانگر یک واقعیت تاریخی 
جدید و به ظهور رسیده است. از طرف دیگر درسی است برای کسانی که در پی 
تضعیف جایگاه رهبری هســتند«. وی تاکید می کنــد که هدایت های رهبری 
نشان داد که سخن حکیمانه امام که فرمودند: »پشتیبان ولایت فقیه باشید تا 
به کشور آسیبی وارد نشود« چه قدر دقیق و درست بوده است و طی دوازده سال 
مذاکــرات و تهدیدهای غرب و تحریم های ظالمانه وجود رهبری عامل اصلی 

وبی بدیل در پیروزی ملت ایران گردید.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام علاوه بر هدایت های رهبری، هوشیاری 
ملت را نیز کــه پابه پای رهبــری حرکت می کــرد و جلوتــر از منتقدین و دولت 
درصحنه ها حاضر می شــد، یکی دیگــر از عوامل عبــور موفقیت آمیز ایران از 
مذاکرات و تهدیدات مــی خواند. وی صبر و تحمل مردم را در برابر چند ســال 
تحریم های ســخت و ظالمانه ای که خود تحریم کنندگان نام فلج کننده به آن 
داده بودند، نمود دیگری از این هوشیاری می خواند، چراکه ملت ایران تمامی آن 
تحریم ها و تورم چهل درصدی را تحمل کرد و کمترین فشار را به دولت و حاکمیت 
وارد نکرد. رضایی در عین حــال تاکید می کند که در تمامی عوامل فوق، نقش 

دست غیبی الهی هویدا است.

با پیروزی در نبرد هسته ای، وارد نبرد »نفوذ« شده ایم
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه با اشاره به گروه های دیگری که 
با موضع گیری های روشنفکر مآبانه سعی کردند که این زحمات طاقت فرسای 
ملت و دولت و رهبری را به نفع خود مصادره کنند و بدتر آنکه عده ای خودخواه 

و ناراحــت بارها نظــام جمهوری اســلامی را به تدبیر نداشــتن وعدم درک 
واقعیت های بین المللی متهم کردند، می نویســد: »اما ملت بزرگ ایران و 

نخبگان و روشنفکران متعهد از این دوازده سال ایستادگی همراه با تدبیر و اقتدار 
درس های بزرگی برای آینده گرفتند«. وی می نویســد: »این انقلاب حسینی 
بوده است، هیهات من الذلّة، ما همیشــه در برابر دشمنان خود بر سر دوراهی 
شهادت و یا پیروزی قرارگرفته ایم که هرکدام برای ما اتفاق بیافتد پیروزی است«.
رضایی در پایان این یادداشــت به دو نکته اشــاره می کند. نکته اول اینکه ما از 
ماجرای هســته ای با کارنامه بهتری )هم در زمان دولــت قبلی و هم در زمان 
دولت فعلی( می توانســتیم خارج شــویم. بــه گفته او تحریم هــای اقتصادی 
بهترین فرصــت و تاریخی ترین موقعیت در ایجاد یک تحــول اقتصادی بود و 
ایران می توانست بسیاری از موانع تولید ملی را ازسر راه بردارد و از دل تحریم ها 
اقتصاد کشور را از مسیر انحرافی به مسیر واقعی خودش بکشاند. رضایی با اشاره 
به اینکه رهبر انقلاب سیاست های این تحول را به مجلس و دولت ابلاغ کردند، 
می نویسد اگر سیاســت های کلان اقتصادی که  توســط رهبر معظم انقلاب 
به دولت و مجلس ابلاغ شــده بود به درســتی اجرا می شد، وضعیت اقتصادی 
مردم و کشور حتی باوجود تحریم های اقتصادی چند برابر امروز بهتر شده بود. 
دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام در توضیح نکته دوم می نویســد هرچند 
ما از یک نبرد واقعی سیاســی و اقتصادی و نظامی با ســربلندی بیرون آمدیم، 
ولی بلافاصله وارد نبردی جدید تحت عنوان نفوذ شده ایم. به گفته او دشمنان 
می خواهنــد از طرفی نفــوذ معنوی مــا را در منطقه یعنی در عراق و ســوریه و 
لبنان و یمن و فلســطین و بحرین و جهان اســلام از بین ببرند و از سوی دیگر 
نفوذ خود را در داخل کشــور افزایــش دهند. رضایی به ایــن ترتیب نتیجه می 

هم نشــان پیروزی وهم بســتر یک نبرد گیرد کــه برجام 
جدید است که باید همان طور که 
در ذیــل چتر رهبــری و تکیه 
به ملت عزیزمــان در مبارزه 
»هسته ای شــدن« پیروز 
شــدیم، در اجرای برجام یا 
نبرد بانفوذ نیز موفق شویم.

نیروهایمستشاریسپاهدرسوریهافزایشمییابد
مســئول روابــط عمومــی کل ســپاه از شــهادت 4 تــن از مدافعــان حــرم بــه نام هــای شــهیدان صــدرزاده، مصطفــوی، باقــری و کریمــی در ســوریه خبــر داد. ســردار رمضــان 
شــریف مســئول روابــط عمومــی کل ســپاه بــا اشــاره بــه شــهادت تعــدادی از پاســداران ســرافراز انقــلاب اســلامی و مدافعــان حــرم در ســوریه و در عرصــه  مأموریت هــای 
مستشــاری در کمــک بــه ارتــش و بســیج مردمــی ایــن کشــور بــرای مقابلــه بــا تروریســت های تکفیــری گفــت: در پــی دور جدیــد تحــولات میدانــی در مناطــق مختلــف ســوریه و 

 پیــروزی اخیــر جبهــه مقاومــت اســلامی در مقابلــه بــا گروه هــای تروریســتی تکفیــری، متناســب بــا نیازهــا، شــاهد افزایــش نیروهــای مستشــاری ایــران در ایــن کشــور 
هستیم.

وی افزود: در ایام منتهی به تاســوعا و عاشــورای حســینی و در دفاع از پیام آور کربلا حضرت زینب)س( چهار تن از مدافعان ســرافراز و فداکار حرم به نام های مصطفی صدرزاده، 
سیدمیلاد مصطفوی، عبدالله باقری و امین کریمی در حین انجام مأموریت محوله در سوریه به شهادت رسیدند.

امام حسین با عمر سعد دست داد
نقویــان  المســلمین  و  حجت الاســلام 
از وعــاظ مشــهور تهــران، از ماجــرای 
دست دادن امام حســین )ع( با عمر سعد 
در روز عاشــورا می گوید.نقویان در مراسم 
شب عاشورا در منزل صادق خرازی درباره 
ماجرای دست دادن اخیر ظریف با اوباما 

اظهار کرد: چه کردند این روزها درباره دست دادن اما اگر عکس و فیلم 
بود آن روزها نشان می دادیم. 

روایاتــش اما هســت که امام حســین )ع( در ایــن روز با عمر ســعد هم 
حداقــل یک بــار دســت داد.وی در بخــش دیگــری از ســخنان خود 
تصریــح کرد: بــرای چهارتــا تار مــو، تن و بدن مــا می لــرزد ولی برای 
 میلیــارد میلیارد پولی کــه دزدیدند، خفه خون گرفتیم. این آیا مســلمانی 

ماست؟

توهین به روسای قوا عملی مجرمانه است 
حســین کنعانی مقــدم با اشــاره به تلاش 
تندروها برای استفاده جناحی از تریبون های 
عمومی در مراسم مذهبی و هجمه پراکنی 
و هتک حرمت مســئولان عالــی نظام در 
چنین مراســمی اظهار داشــت: در مراسم 
محرم امســال شــاهد بودیم که تندروهای 

مخالف برجام در ســخنرانی ها و شــعارهای خود مواضعــی را علیه دولت 
و تیــم مذاکره کننــده مطرح کردند و این در حالی بــود که نامه مقام معظم 
رهبــری مبنی بر تایید برجام برای همه مخالفان به منزله اتمام حجت بود. 
عضو جبهه ایســتادگی توهین به روسای قوا از طریق تریبون های عمومی 
را عنوانی مجرمانه دانســت و بیان داشــت: مطابق با قانون، افرادی که از 
طریق تریبون های عمومی به مســئولان عالی نظام و روســای قوا توهین 

می کنند باید از سوی دستگاه قضا و مدعی العموم مورد پیگرد قرار گیرند.

تعداد کاربران ایرانی تلگرام 
وزیــر ارتباطــات ایــران در محــل وزارت 
ارتباطات و فنــاوری اطلاعــات با همتای 
روس خــود، گفت: تلگرام روســی در ایران 
14 میلیون مخاطب دارد. محمود واعظی 
در این دیدار با اشــاره به اهمیت روابط ایران 
و روســیه از آمادگــی جمهــوری اســلامی 

ایران برای تبادل نظر با روســیه در همه بخش ها به خصوص حوزه فناوری 
اطلاعــات و ارتباطــات خبر داد. وزیــر ارتباطات همچنین گفت: شــبکه 
اجتماعی تلگرام که منتســب به روسیه اســت هم اکنون در ایران 13 تا 14 
میلیون نفر مخاطب دارد و با سیاست های وزارت ارتباطات بدون محدودیتی 
مشغول فعالیت است. واعظی گفت: روابط ایران و روسیه در بخش سیاسی، 
امنیتی، اقتصادی و ICT در حال گسترش است و جمهوری اسلامی ایران 

آمادگی تبادل نظر در همه بخشها را با کشور روسیه دارد.

 حمایت از نظارت مردمی 
در مبارزه با فساد 

وزیــر دادگســتری در نشســت شــورای مرجع ملی 
کنوانســیون مبارزه با فســاد، بر ضرورت توجه جدی 
به مقوله مبــارزه با فســاد، از تمامــی جنبه های آن 

تاکید کرد. 
حجت الاسلام والمســلمین مصطفی پورمحمدی 
وزیر دادگســتری فســاد را از زشــت ترین جلوه های 
منکر در جامعه عنوان و تصریح کرد: مبارزه با فســاد 
یکی از مصادیق برجســته نهی از منکر بوده و بحث 
مبارزه با فســاد چه در عرصه داخلی و چه بین المللی 
بســیار جدی است؛ چرا که به نظر می رسد پس از لغو 
تحریم ها و اجرای برجــام، مهمترین موضوعی که 
مانع همکاری اقتصادی دیگر کشــورها با جمهوری 
اسلامی ایران می شــود، موضوع مفاسد اقتصادی 

است.
وی افــزود: موضــوع مفاســد اقتصــادی در کنار 
مســایلی نظیر تروریســم، حقوق بشــر و دخالت در 
امور داخلی کشورها از جمله دســتاویزهای جریان 
اســتکبار اســت کــه در ســرمایه گذاری بنگاه های 
 بــزرگ اقتصــادی در کشــور مــورد بهانه گیــری 

قرار می گیرد.
پورمحمــدی با اعلام این موضوع که از ســال آینده 
دور دوم بازرســی از کشــورها توسط ســازمان ملل 
آغاز می شــود بیان کرد: بــا توجه بــه اینکه ممکن 
اســت در این بازرســی ها قرعــه به نام کشــورمان 
بیفتد، ضــرورت دارد با نــگاه عمیق داخلــی و بین 
المللی به موضــوع مبارزه با فســاد توجــه کنیم و با 
 پیگیری مستمر و جدیت بیشتر، کار را در این عرصه 

تعقیب کنیم.
وی مقوله پولشــویی را یکی از مصادیق مهم فســاد 
اقتصادی در کشــور خواند و گفت: پولشویی یکی از 
مشکلات جدی اســت که باید از همه ظرفیت های 
قانونــی در این جهــت بهره گرفته و بــا هماهنگی و 

عزمی جدی با آن مبارزه کنیم.
وزیر دادگســتری در بخــش دیگری از ســخنانش 
عزم دولت در مبارزه با فســاد را بسیار جدی توصیف 
و اظهار کــرد: تجربه های آزاردهنده گذشــته همه 
مــا را به فکر فــرو برده و هــم از لحــاظ اقتصادی و 
هم وجهــه جهانی آســیب های زیــادی را متحمل 
شــده ایم؛ در مجموعه دولــت با هــر موضوعی که 
 روزنه ای برای بروز فساد باشــد با حساسیت برخورد 

می شود.
وی مشــکلات سیســتم بانکــی و مســاله زمین را 
از دیگر مشــکلات فســادزا در کشــور عنوان کرد و 
افــزود: موضوع مشــکلات سیســتم بانکی دارای 
پیچیدگی هــای زیادی اســت کــه به راحتــی قابل 
حل نبــوده و با جدیت در حال پیگیری آن هســتیم. 
در خصــوص زمین خــواری، تغییر کاربــری و غیره 
نیز از جمله موارد مورد تاکید اســت و در این مســیر 
 دولت خــود پیشــقدم بــوده و همــه باید بــه دولت 

کمک کنند.
پورمحمدی در پایــان نقش نظارت مردمی در مبارزه 
با فساد را بســیار مهم ارزیابی کرد و افزود: در بحث 
مبارزه با فســاد، ســازمان های مردم نهاد می توانند 
بســیار موثر باشــند و دولت نیز از تشــکیل و فعالیت 
چنیــن ســازمان هایی حمایت می کند؛ مــا نیازمند 
ایجــاد هماهنگــی بیشــتر در حوزه هــای عملیاتی 
هســتیم و در ایــن مســیر باید بــا هــم افزایی عمل 
 کــرده و بدانیم که از دل بروکراســی پیچیده اداری، 

صلاح خارج نمی شود.

افکارنیوز نوشت:» بررسی نامه مهم رهبر انقلاب از منظر اجرایی «
 برجام یک پروژه ملی و نه صرفا دولتی است، لازم است که روند اجرایی شدن آن نیز تحت نظارت یک مرجع فراقوه ای قرار گیرد. حتی در 

آمریکا نیز چنین وضعیتی شکل گرفته و دولت ملزم شده است که به صورت دوره ای گزارش هایی را به کنگره ارائه کند.

 الف نوشت:» رسیدگی به اموال مسئولان؛ علنی یا محرمانه؟«
برخی از آقایان به دلیل اینکه خودشان گرفتار این موضوع هستند نمی خواهند تا مردم از این اطلاعات با خبر شوند اما همه باید نسبت به 

این موضوع دغدغه داشته باشند و اگر ثروت مسئولی به صورت غیرطبیعی رشد کرد باید حتما این موضوع پیگیری شود.

 پارس نوشت:» تقوی رییس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه می ماند«
 به دلیل عملکرد مثبت حجت الاسلام سید رضا تقوی قائم مقام جامعه روحانیت مبارز درخصوص وحدت اصولگرایان، برخی افراد موثر از 

وی خواسته اند وی شخصا نیز وارد رقابت های انتخاباتی شده تا با انیگزه بیشتری در جهت همگرایی اصولگرایان باشد.

 دولت بهار نوشت:» ابراز تاسف جوانفکر از صدور حکم منع تعقیب جهانگیری«
حیرت انگیز است که حتی یک جلسه نیز با حضور وکلای شاکی و متشاکی برای رسیدگی به این پرونده تشکیل نشده اما بازپرس محترم 

تصمیم به صدور منع تعقیب گرفته است. مشاور مطبوعاتی رئیس جمهور سابق از این کار ابراز تاسف کرد.

عکس روزسایت نگار

 تصویری از تعزیه 
ظهر عاشورا که با حضور 
علی لاریجانی رئیس 
مجلس در روستای 
تاریخی کرمجگان قم 
برگزار شد و مورد توجه 
سایت های حامیان 
 رییس جمهور سابق 
قرار گرفت

خبرنامه


